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ZNAK SPRAWY: SPZOZ/AZ/2025/26     Kędzierzyn–Koźle, 02.09.2025 r. 
 

 
 

Uczestnicy postępowania 
 

Wyjaśnienia i modyfikacje treści SWZ 
 

Dotyczy: postępowania „Dostawa nici i igieł dla SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu – 10 zadań częściowych”  
sygn.. AZ-P.RN.2025.26 
 
 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 284 ust. 2  i ust. 

6 oraz art. 286 ust 1ustawy z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320 z późn. zm., dalej Pzp) 

niniejszym wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
 

I. Pytania i wyjaśnienia treści SWZ 

 
1. Zestaw pytań nr 1: 

 Dotyczy pakiet 1 poz 7,11,13,17,19,22,39,42 

Zwracamy się z prośbą do zamawiającego o wyjaśnienie czy dopuści szwy chirurgiczne powlekane substancja o 
działaniu bakteriobójczym – triclosanem. Pozostale parametry SWZ bez zmian 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza 

2. Zestaw pytań nr 2:   

Dotyczy - Zadanie nr 2 

1. Zadanie 2 poz.1 
Czy Zamawiajacy wyraża zgodę na zaoferowanie: szwu plecionego poliestrowego niewchłanialnego z iglą szpatułkową bez 
mikroostrza ¼ koła podwójna 8mm, średnica 356 mikronów, kąt 100 stopni, 45 cm biały, rozmiar 4/0 
 
2. Zadanie 2 poz.2 
Czy Zamawiający wyraża zgode na zaoferowanie szwu o długości 75 cm, pozostałe parametry bez zmian. 
 
3. Zadanie 2 poz.2 – Czy Zamawiający dopuści szwy pakowane po 36 szt? Czy po ewentualnej pozytywnej odpowiedzi 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i przeliczenie do pełnego opakowania? 
Odpowiedź: 
Ad. 1 - 3  Zamawiający wyraża zgodę 

3. Zestaw pytań nr 3:  

Dotyczy – Projektowanych postanowień umowy 
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Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie 
zapisów § 6 ust. 1: 
1. Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kar umownych w następujących przypadkach: 
a) za zwłokę w dostawie towaru w terminie określonym w umowie, powstałe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w 
wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanego w terminie zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 
b) za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwłokę w wymianie towaru niezgodnego z umową, bądź 
za zwłokę w wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu w wysokości 0,5% wartości brutto 
towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 
c) za naruszenie obowiązku, o którym mowa w § 1 ust. 5a oraz § 2 ust. 8 w wysokości 0,5 % wartości brutto przedmiotu umowy 
którego dany dokument dotyczy, 
d) za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w 
wysokości 5% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy, e) za naruszenie ustalonego w 
niniejszej umowie i jej załącznikach, z wyłączeniem ust. c, obowiązku lub terminu zastrzeżonego na rzecz Zamawiającego w 
zakresie realizacji przedmiotu niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ust. a i b, w tym obowiązku lub terminu wynikającego z 
rękojmi i gwarancji w wysokości 0,5 % niezrealizowanej części przedmiotu umowy określonego w § 4 ust. 1 umowy 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

4. Zestaw pytań nr 4:  

Dotyczy – Projektowanych postanowień umowy 

1. Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia postanowienia projektu umowy dotyczącemu 
limitukar umownych, poprzez obniżenie limitu kar umownych do 20%. 
Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną. Należy 
jednak pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła KIO w wyroku z 
dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice 
motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.” 
 
2.Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 6 ust. 1 pkt d projektu umowy poprzez nadanie 
mu następującego brzmienie: 
d) za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w 
wysokości 5% niewykorzystanego wynagrodzenia brutto umowy, 
Odpowiedź:  
Ad. 1 – 2 Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

5. Zestaw pytań nr 5:  

Dotyczy – Zadanie 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9 

1. Zadanie nr 1, poz. 7, 11, 13, 17, 19, 22, 39, 42 
Czy Zamawiający dopuści szwy bez powleczenia dioctanem chlorheksydyny? 
 
2. Zadanie nr 1 poz. 38 
Czy Zamawiający dopuści szew z nitką o długości 100cm ?  
 
  
3. Zadanie nr 1 poz. 45 
Czy Zamawiający dopuści szew z nitką o długości 90cm ?  
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4. Zadanie nr 2 poz. 3,4,14-23 
Czy Zamawiający wydzieli lub wykreśli wyżej wymienione pozycje z Zadania nr 2 ?  
 
5. Zadanie nr 2 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści szew z nitką multifilamentową poliestrową, igłą szpatułką bez określenia mikroostrze z średnicą 440 
mikronów ?  
 
6. Zadanie nr 2 poz.2  
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym końcem (przyostrzoną) o długości 12mm ? 
 
7. Zadanie nr 2 poz. 5,6 
Czy Zamawiający dopuści szwy bez dodatku antyseptyku triclosanu ?  
 
8. Zadania nr 2 poz. 5,6  
Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą bez wzdłużnego rowkowania w części imadłowej ?  
 
9. Zadania nr 2 poz. 7  
Czy Zamawiający dopuści syntetyczny niewchłanialny poliamidowy szew monofilmentowy o zmniejszonej hydrofilności ale nie 
pakowany na mokro? 
 
10. Zadanie nr 2 poz. 7,8 
Czy Zamawiający dopuści szew bez rurki winylowej i bez wzdłużnego rowkowania w części imadłowej? 
 
11. Zadanie nr 2 poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści szew wykonany z poliestru powlekanego silikonem ?  
 
12. Zadania nr 2 poz. 9-12 
Czy Zamawiający dopuści szew bez powleczenia antyseptykiem (triclosan)  ? 
 
13. Zadania nr 2 poz. 9-12 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą bez wzdłużnego rowkowania w części imadłowej  ?  
 
14. Zadanie nr 2 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści szew wykonany z poliestru powlekany silikonem barwiony na zielono ?  
 
15. Zadanie nr 3 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 11 3/8 ?  
 
16. Zadanie nr 3 poz. 16 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o średnicy 200 mikronów ? 
 
17. Zadanie nr 3, poz. 17,19 
Czy Zamawiający wydzieli lub wykreśli wyżej wymienioną pozycję z Zadania 3 ?  
 
18. Zadanie nr 4 
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Czy Zamawiający dopuści materiał szewny o czasie podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 40%, pozostałe parametry bez 
zmian? 
 
19. Zadanie nr 6  
Czy Zamawiający dopuści szew wykonany z polidioksanonu o podtrzymywaniu tkankowym około 75% po 14 dniach, 65%-70% 
po 28 dniach, 55%-60% po 43 dniach, 40% po 57 dniach i całkowitym wchłanianiu 180-210 dni ?  
 
20. Zadanie nr 6 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 48mm ?  
 
21. Zadanie nr 8 
Czy Zamawiający dopuści szew wykonany z poliestru(Poli(tereftalanu etylenu)) powlekany silikonem?  
 
22. Zadanie nr 8 poz. 5-7 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną) ?  
 
23. Zadania nr 9 poz. 1-6 
Czy Zamawiający dopuści szew wykonany z polipropylenu bez dodatku polietylenu ? 
 
24. Zadanie nr 9 poz. 11 
Czy Zamawiający wydzieli lub wykreśli wyżej wymienione pozycję z Zadania 9?  
Odpowiedź:  
Ad. 1  Zamawiający nie dopuszcza 
Ad. 2 – 3 Zamawiający dopuszcza 
Ad. 4 – 13 Zamawiający nie dopuszcza 
Ad. 1 4 - 16 Zamawiający nie dopuszcza 
Ad. 17 – 21 Zamawiający nie dopuszcza 
Ad. 22 Zamawiający dopuszcza 
Ad. 23 Zamawiający nie dopuszcza 
Ad. 24 Zamawiający podtrzymuje treść SWZ 
 

6. Zestaw pytań nr 6:   

Dotyczy - Zadanie nr 3 

1. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 3 w pozycjach 1 – 18 oczekuje szwu poliamidowego oraz igły ze stopu stali A300, 
natomiast w pozycji 19 szwu silikonowego, siedmiokrotnie zwiększającego swoją długość, nieprzeziernego dla RTG, 
przekrój rurki? 

2. Czy Zamawiający w Zadaniu 3 pozycja 5 miał na myśli igłę 3/8 koła, odwrotnie tnącą 24 – 25 mm?   
Odpowiedź: 
Ad. 1 - 2  Zamawiający potwierdza 
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7. Zestaw pytań nr 4:  

Dotyczy – Projektowanych postanowień umowy 

WNIOSEK 1 
- Załącznik nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 4 Wynagrodzenie i wzajemne rozliczenia stron, punkt 7. 
„Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty faktury w terminie 60 dni od daty jej prawidłowego doręczenia, przelewem 
bankowym na konto Wykonawcy wskazane na fakturze. Podstawą do zapłaty za dostarczony towar będzie papierowa wersja 
faktury VAT, ustrukturyzowana faktura elektroniczną lub faktura elektroniczna. Wykonawca udostępni faktury w wersji 
elektronicznej w formacie obsługiwanym przez oprogramowanie Infomedica Asseco S.A. tj. w formacie Data-Farm lub Malicki.” 
Dla pakietu 10 wnioskujemy o odstąpienie od obowiązku udostępnienia faktury w wersji elektronicznej w formacie 
obsługiwanym przez oprogramowanie Infomedica Asseco S.A. tj. w formacie Data-Farm lub Malicki. Jesteśmy w stanie 
przesłać fakturę drogą elektroniczną na adres efaktura@e-szpital.eu w wersji PDF. Nasz system za pomocą którego 
wystawiamy faktury nie obsługuje jednak żadnego z formatów obsługiwanych przez oprogramowanie Infomedica Asseco S.A. 
(tj. w formatów Data-Farm lub Malicki). 
 
WNIOSEK 2 
- Załącznik nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy § 4 Wynagrodzenie i wzajemne rozliczenia stron, punkty od 12 
do 14. 
Wnioskujemy o dodanie w umowie § 4 zapisu, że zapisy §4, punkty 12, 13 i 14 nie dotyczą sytuacji, gdy faktura dokumentuje 
czynności z tytułu wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów (WDT), importu towarów, importu usług lub dostawy towarów 
rozliczanej przez nabywcę o ile wykonawca o tym poinformował przy składaniu oferty. 
Uzasadnienie: Rachunek bankowy Wykonawcy nie znajduje się na "Białej Liście". Powodem tego jest fakt, iż podmiotem 
dokonującym sprzedaży jest spółka niemiecka Corzy, która nie jest zarejestrowana jako czynny podatnik VAT w Polsce. W 
konsekwencji rachunek ten nie spełnia wymogów umożliwiających wpisania go na listę podatników VAT. Jednak zgodnie z 
przepisami, jeśli płatność jest udokumentowana fakturą dotyczącą wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów, importu 
towarów lub usług albo dostawy towarów rozliczanej przez nabywcę, wówczas podatnik zachowuje prawo do odliczenia 
podatku VAT oraz ujęcia w kosztach CIT takiej transakcji mimo braku rachunku kontrahenta na Białej Liście. Podstawa prawna: 
Ustawa z dnia 5 czerwca 2020r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym 
od osób prawnych, ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 
fizyczne oraz niektórych innych ustaw. 
Dodatkowo załączamy również opinię prawną w przedmiotowej sprawie. 
Odpowiedź:  
Ad. 1 Zamawiający odstępuje dla zadania 10 obowiązku udostępnienia faktury w wersji elektronicznej w formacie 
obsługiwanym przez oprogramowanie Infomedica Asseco S.A. tj. w formacie Data-Farm lub Malicki. 
Ad. 2 Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 

8. Zestaw pytań nr 8:  

Dotyczy – Zadanie 1, 4, 5,  

 

Pytanie nr 1, Pak. 1, 4, 5. 
W związku z tym, iż nie jest możliwe dokładne określenie czasu wchłaniania i podtrzymywania tkankowego szwów 
wchłanianych, producenci szwów w instrukcjach użytkowania, podają przybliżony okres wchłaniania czy podtrzymywania 
tkankowego, ponieważ na te parametry ma wpływ zarówno zastosowana grubość szwu przy zespoleniu, ale również wiele 
czynników osobniczych pacjentów związanych z ich stanem zdrowia, np. cukrzyca, wiek, odżywianie czy leczenie np. 
onkologiczne, dlatego też zwracamy się z prośbą o dopuszczenie. 
Pytanie nr 2, Pak.1, poz. 1-6, 8-10, 12, 14-16, 18, 20-21, 23-38, 40-41, 43-45. 
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Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie równoważnego szwu o okresie całkowitego wchłaniania po 
około 60-70 dniach od zaimplantowania z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów z igłami wykonanymi z 
wysokiej jakości stali serii 302- odpornymi na złamania i wygięcia w trudnych warunkach operacyjnych.   
Pytanie nr 3, Pak.1, poz. 7, 11, 13, 17, 19, 22, 39, 42. 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie równoważnego szwu o podtrzymaniu tkankowym: 75% po 14 
dniach, 50% po 21 dniach, 24% po 28 dniach.  powlekanego kopolimerem glikolidu i l-laktydu, Poli (glikolid i l- laktyd ), 
stearynianem wapnia oraz dodatkowo Triclosanem - środkiem o działaniu bakteriobójczym, potwierdzonym badaniem 
klinicznym, z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów. 
Pytanie nr 4, Pak. 4 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego monofilamentowego, 
syntetycznego, wchłanialnego, wykonanego z poliglekapronu 25, z czasem podtrzymania tkankowego 68-79 % po 7 dniach 
i 39-41% po 14 dniach, wchłanianie w czasie 90 dni od zaimplantowania.  
 
Pytanie nr 5, pak.5 
Zwracamy się z prośba o zgodę na zaoferowanie szwu chirurgicznego syntetycznego, plecionego, wchłanialnego 
wykonanego z  kopolimer 90% glikolidu i 10% L-laktydu) i powleczeniem glikolidem i L-laktyd oraz stearynian wapnia, o 
podtrzymywaniu tkankowym 7 dni 53%, 14 dni 14%, gdzie pierwotna wytrzymałość nici zanika w ciągu 21 dni. Całkowite 
wchłanianie nici chirurgicznej następuje w przedziale 42-63 dni w zależności od grubości. 
 
Pytanie nr 6, Pak.1, poz. 11 
Zwracamy się z prośbą do zamawiającego od dopuszczenie nici chirurgicznej o długości 70 cm. Pozostałe wymogi zgodne z 
SWZ  
Pytanie nr 7, Pak.1, poz. 11 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego   
o długości igły 36mm. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 
Pytanie nr 8, Pak.1, poz. 12 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego  z igłą wzmocnioną 
wykonaną z najwyższej jakości stali typu 302. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 
Pytanie nr 9, Pak.1, poz. 17 
Zwracamy się z prośba o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego z igłą wykonaną z wysokiej jakości stali, 
bardzo wytrzymałej, odpornej na trudne warunki operacyjne, bez określenia wzmocniona z zachowaniem pozostałych 
wymaganych parametrów. 
Pytanie nr 10, Pak.1, poz. 27, 30  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty na nić nawiniętą w ósemkę na 
papierowy nośnik. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Pytanie nr 11, Pak.1, poz. 38  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego   
o długości nici 100mm i krzywiźnie igły 3/8 koła. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 
Pytanie nr 12, Pak.1, poz. 39  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego   
o długości nici 90mm. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 
Pytanie nr 13, Pak.1, poz. 42 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego   
o długości igły 40mm. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 
Pytanie nr 14, Pak.1, poz. 45  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego   
o długości igły 54mm wzmocnionej. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 
Pytanie nr 15, Pak.1, poz. 45  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego   
o długości nici 75mm. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 
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Pytanie nr 16, Pak.5, poz. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na  zaoferowania igły 3/8 koła z ostrzem odwrotnie tnącym 
precyzyjnym. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 
Pytanie nr 17, Pak.5, poz. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego   
o długości nici 45mm. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 
Pytanie nr 18, Pak.5, poz. 1,2,3,4,10 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego   
o długości nici 75mm. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 
Pytanie nr 19, Pak.5, poz. 6,7,9,10,13 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego  z igłą wzmocnioną 
wykonaną z najwyższej jakości stali typu 302. Pozostałe wymogi zgodne z SWZ. 

 
Odpowiedź:  
Ad. 1  - 6 Zamawiający nie dopuszcza 
Ad. 7  Zamawiający dopuszcza 
Ad. 8 – 9 Zamawiający nie dopuszcza 
Ad. 10  Zamawiający dopuszcza 
Ad. 11 Zamawiający nie dopuszcza 
Ad. 12 Zamawiający dopuszcza 
Ad. 13 Zamawiający nie dopuszcza 
Ad. 14- 16 Zamawiający dopuszcza 
Ad. 17 – 19 Zamawiający nie dopuszcza 
 

2. Modyfikacje 
 
Zamawiający modyfikuje treść Rozdziału XVII ust. 15.2 i 15.3 który przyjmuje brzmienie: 
 
15.2. Ofertę należy złożyć do dnia 05.09.2025r. do godziny 09:00. 

15.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.09.2025r. o godz. 09:05. 

10. Rozdziału XIII ust. 13.1 który przyjmuje brzmienie: 

13.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 04.10.2025r. 

 
 
 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców. 
 
 


